
Alagoas , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2078 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                21 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO  
O Município de Lagoa da Canoa/AL, através da Secretaria Municipal
de Saúde, torna pública a Abertura do Credenciamento nº 05/2023, 
que tem por objetivo de Chamamento público para credenciamento de 
prestadores de serviços odontológicos de confecção de próteses 
dentárias sob medida, para atender a demanda da população de Lagoa 
da Canoa/AL, na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Praça 
Vereador Benício Alves de Oliveira, s/n, centro, CEP: 57.330-000. A 
documentação deverá ser entregue no endereço indicado acima até às 
14h00min do dia 17/07/2023. Os interessados poderão solicitar o 
Edital através do e-mail: cpl.canoa@gmail.com; e no Portal da 
Transparência do município através do endereço eletrônico: 
https://www.lagoadacanoa.al.gov.br/. 
 

Lagoa da Canoa/AL, 27 de junho de 2023. 
 

RIVALDO PEREIRA CAJU JÚNIOR 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:6A55B4B5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO N° 049-2023 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo nº. 04100028/2023 
Contrato nº: 049/2023 
Partes: Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.207.551/0001-00 e a empresa DIPROHL COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 04.913.818./0001-56. 
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de fardamento 
destinado a atender as necessidades do município de Lagoa da 
Canoa/AL. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro do 
corrente ano, contados da data de publicação do extrato contratual no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas. 
Data de Assinatura: 27 de junho de 2023. 
Signatários: Tainá Corrêa de Sá Lúcio da Silva pelo Contratante e 
Francisco Carvalho pela contratada. 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:5095ECF4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 0146 DE 14 DE JUNHO 2023 

PORTARIA Nº 0146 DE 14 DE JUNHO 2023 
 

A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa - AL, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o art. 49, VII da Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 

Substituir membros que compõem o Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – CMDCA, Gestão 2021-2023 
designados na portaria n° 0059 de 16 de fevereiro de 2023, visando a 
continuidade das ações deste órgão e regularização nos membros do 
conselho. 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para 
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, da Gestão 2021 – 2023: 
 

I – Representantes da Sociedade Cívil: 
Igrejas: 
Suplente: Nelma de Lima Rocha Leite 
Membro substituído: Sérgio Inácio Leite 
 

Lagoa da Canoa, 14 de junho de 2023. 
  
TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita Municipal 

Esta portaria está arquivada de forma digital na Secretaria Municipal 
de Administração, foi publicada no quadro de avisos desta Secretaria 
em 14 de junho de 2023, e no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Lagoa da Canoa: www.lagoadacanoa.al.gov.br. 
  
LEÔNIA FERREIA DOS ANJOS 
Secretária Municipal de Administração Interina 
  

Publicado por: 
Pedro Henrique Gracindo Santos 

Código Identificador:0D34BF30 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 0147 DE 14 DE JUNHO 2023 
 
PORTARIA Nº 0147 DE 14 DE JUNHO 2023 
  
A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa - AL, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o art. 49, VII da Lei Orgânica do 
Município. 
  
RESOLVE: 
  
Nomear membros para compor a comissão diretiva do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 
Gestão 2021-2023. 
  
Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para 
compor a comissão diretiva do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA, da Gestão 2021 – 2023: 
  
Presidente: Samuel Dantas de Farias 
Vice Presidente: Ligia Farias Batista 
Secretário: Geovane da Silva Sotero 
Tesoureiro: Nelma de Lima Rocha Leite 
  
Lagoa da Canoa, 14 de junho de 2023. 
  
TAINÁ CORREA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita Municipal 
  
 Esta portaria está arquivada de forma digital na Secretaria Municipal 
de Administração, foi publicada no quadro de avisos desta Secretaria 
em 14 de junho de 2023, e no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Lagoa da Canoa: www.lagoadacanoa.al.gov.br. 
  
LEÔNIA FERREIA DOS ANJOS 
Secretária Municipal de Administração Interina 

Publicado por: 
Pedro Henrique Gracindo Santos 

Código Identificador:D1B7D9E8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 160/2023 LAGOA DA CANOA/AL, 26 DE 
JUNHO DE 2023. 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº. 160/2023 LAGOA DA CANOA/AL, 26 DE 
JUNHO DE 2023. 
  
A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa, Alagoas, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 49, inciso XI da Lei Orgânica 
Municipal, 
  
CONSIDERANDOo dispositivo na Lei Federal nº. 13.019/2014, 
modificada pela Lei nº. 13.204/2015 que estabelece normas para as 
parcerias voluntárias envolvendo ou não recursos financeiros entre a 
administração pública e as organizações da sociedade civil, o Decreto 


